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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

DREJTORIA E PERGJITHSHME .
Tirang, 111{)3&)31.2026

Lénda: Kthim pérgjigje.

KOMISIONERIT PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E Ti DHENAVE PERSONALE
Adresa: Rr. "Abdi Toptani”, Nd. 5, Tirané.

RES PUBLICA
Adresa: Blv. “Gjergj Fishta”, Nd. 2, Tirané.

Prang Drejtorisé sé Pérgjithshme & ASHK-sé &éshté administruar me nr. 2666 prot., daté
24.02.026, shkresa juaj nr. 516/1 prot., daté 19.02.2026, népérmjet sé cilés pécillet kérkesa pér
informacion e Qendrés “Res Publica™.

Referuar parashtrime kérkohen t& dhéna statistikore lidhur me ndértimet informale té
legalizuara gjaté vitit 2025, t& ndara sipas qyteteve dhe sipas kategorisé s¢ ndértimit (shtesé
ose ndértim i ri), si dhe numri i aplikimeve pér legalizim t& objekteve t& ndértuara pa leje qé
jan€ ende né proces.

NE lidhje me kérkesén pér informacion mbi numrin e ndértimeve t& legalizuara gjaté vitit 2025,
ju b&jmé mé dije se:

Drejtorité vendore t& ASHK-sé, pér periudhén Janar — Dhjetor 2025, kané trajtuar 28574
praktika legalizimi, nga té cilat &sht&¢ konkluduar me vendimmarrje pérfundimtare né zbatim té
ligjit nr. 111/2018 “Pér kadastrén™, ligjit nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare
té pronésisé”, VKM nr. 1040/2020 “Pér pércaktimin e rregullave té zbatimit...”, i ndryshuar
dhe VKM nr. 1178/2020 “Pér pércaktimin e dokumentacionit dhe té rregullave 1¢ hollésishme
1é evidentimit té ndértimeve pa leje” i ndryshuar, pér 26101 praktika legalizimi.

Ndérsa pér 2473 praktika legalizimi &shté vendosur pezullimi e procedurave administrative né
zbatim t€ Nenit 27, 28 dhe 29 t& ligjit 20/2020, si dhe né& zbatim t& pércaktimeve t& VKM nr.
1178/2020.

NE tabelén e méposhtéme jané paraqitur t& dhé&nat e legalizimeve sipas drejtorive vendore.
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BERAT 1075 68
DIBER 544 402
DURRES-KAVAJE-

KRUJE 3034 0

Adresa: Rr. “Oamil Guranjaku”, Tirané



ELBASAN 1847 0
FIER 1102 26
GJIROKASTER 603 169
KAMEZ VORE 1723 120
KORCE 017 235
KUKES 591 298
LEZHE 874 0
LUSHNIE 1419 33
POGRADEC 792 562
SARANDE 692 62
SHKODER 1758 2
TIRANA VERI 2416 203
TIRANA JUG 1783 112
TIRANA RURALE 1 1853 24
TIRANA RURALE 2 1870 11
VLORE 908 0
ZONAT E STIMULUARA 300 146
TOTALI 26101 2473

Theksojmé se numri i objekteve té deklaruara pér legalizim nuk mund t& evidentohet saktésisht
pasi procesi i vetédeklarimit pér ndértimet informale &shté hapur disa heré me ligjet pérkatése,
pér rrjedhojé pér njé t& njéjtin objekt mund té keté disa aplikime.

Pérsa i perket ankimit t& Qéndrés “Res Publica”, se nuk ka marré pérgjigje mbi kérkesén né
format elektronik drejtuar koordinatorit pér t& drejtén e informimit prané ASHK, ju sqarojmé
se pran€, emaili i subjektit &shté drejtuar né adresén elektronike informacion@ashk.gov.al, e
cila &shté njé adresé¢ e cila nuk &shté funksionale, ndérsa adresa e sakté pér té kérkuar
informacion &shté info@ashk.gov.al.

Duke ju falenderuar p&r mirékuptimin,

Adresa: Rr. "Qamil Guranjaku”, Tirané



